1

令和６年第１３回恵那市教育委員会会議録

開催日時  令和６年１２月１６日（月） 午前９時００分～

開催場所  恵那市役所 北庁舎 大会議室

出席委員  教 育 長         岡 田 庄 二

委   員         小 栗 秀 子

      委   員          田 千 史

      委   員         西 尾 修 欣

      委   員         村 松 訓 子

説明のため出席した教育委員会事務局職員等

      副教育長          工 藤 博 也

事務局長          鈴 村 幸 宣

      事務局次長兼学校教育課長  丸 山 頼 彦

      教育総務課長        纐 纈 千 尋

      教育総務課総務係担当係長  志 津 博 光

日程第１  会議録署名者の決定

日程第２  会期の決定

日程第３  新教育委員の紹介

日程第４  教育長職務代理者の指名

日程第５  教育委員の議席の指定

開 会（午前９時００分）

教育長  おはようございます。定刻になりましたので、令和６年第１３回恵那市教育委員

会臨時会を始めます。

１ 会議録署名者の決定

教育長  日程第１、会議録署名者の決定です。西尾委員、小栗委員、よろしくお願いしま

す。

２ 会期の決定

教育長  日程第２、会期の決定。令和６年１２月１６日、１日間です。

３ 新教育委員の紹介

教育長  日程第３、新教育委員の紹介です。自己紹介をしていきますので、小栗委員から

よろしくお願いします。

 2

小栗委員 自己紹介

教育長  このあとは、ここに出席の方の自己紹介を行いますので、田委員からお願いし

ます。

教育委員 自己紹介

教育長  続いて、事務局お願いします。

事務局  自己紹介

４ 教育長職務代理者の指名

教育長  日程第４、教育長職務代理者の指名です。こちらにつきましては、地方教育行政

の組織及び運営に関する法律第 13 条第２項の規定に基づき、教育長が指名する

こととなりますので、田委員を教育長職務代理者に指名します。よろしくお願

いいたします。

５ 教育委員の議席の指定

教育長  日程第５、教育委員の議席の指定。恵那市教育委員会運営要綱第２条第１項の規

定に基づき、議席につきましては、氏名のアイウエオ順としますのでよろしくお

願いいたします。

教育長  本日予定されていました日程は全て終了しましたので、令和６年第１３回恵那

市教育委員会臨時会を閉じます。ありがとうございました。

     午前９時０５分閉会を宣言。

令和６年１２月１６日

教育委員    西 尾 修 欣

教育委員    小 栗 秀 子